

Prot. 666/2024 Del 06/04/2024

AVVISO PUBBLICO DI ISTITUZIONE DELL'ALBO FORNITORI

FINALIZZATO ALL'ESPLETAMENO DI AFFIDAMENTI DIRETTI OVVERO PROCEDURE NEGOZIATE DI CUI ALL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA a), b), c), d), e) DEL D. LGS. N. 36/2023

PER L'ESECUZIONE DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE

Cesenatico Servizi S.r.l. nel rispetto e al fine di uniformarsi ai principi in materia di affidamenti ai sensi dell'art. 50 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023 conformemente all'allegato II.1 al citato Decreto Legislativo, in virtù del Regolamento approvato per l'istituzione e la gestione telematica dell'elenco operatori economici, intende procedere alla formazione di un Albo telematico di Operatori Economici abilitati per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di importi inferiori alle soglie di rilevanza europea fissate dall'art. 14 del D. Lgs. n. 36/2023, nell'ottica della semplificazione e celerità dell'azione amministrativa.

Il nuovo Regolamento sostituisce il precedente, significando che gli Operatori Economici attualmente iscritti all'elenco Fornitori di Cesenatico Servizi S.r.l. dovranno inoltrare nuovamente richiesta di iscrizione utilizzando il nuovo portale di gestione dell'Albo Fornitori e delle gare telematiche in ossequio alle nuove disposizioni del Codice.

L'Albo ha lo scopo di definire un elenco di Fornitori per i quali sussistano i requisiti di ordine generale, di idoneità professionale e di capacità tecnica, da invitare a presentare offerta per affidamenti diretti e/o nelle procedure negoziate di acquisizione di lavori, beni e servizi per importi inferiori alla soglia comunitaria così come disposto dall'art. 3 All. II.1 del D. Lgs n. 36/2023, fermo restando la facoltà di Cesenatico Servizi S.r.l. di interpellare imprese ritenute idonee anche se non iscritte.

L'Albo è istituito attraverso modalità telematiche sulla piattaforma denominata Acquisti telematici di DigitalPA nel rispetto e per garantire l'effettività dei principi comunitari di libera concorrenza, non discriminazione, parità di trattamento, rotazione, proporzionalità e trasparenza nell'attività contrattuale sotto soglia, nonché ad assicurare, altresì, la pubblicità nell'attività negoziale di Cesenatico Servizi S.r.l. oltre i principi di tempestività, correttezza, oltre che di efficacia, efficienza ed economicità.

<u>L'iscrizione all'Albo è aperta</u> a tutti gli operatori economici interessati che siano in possesso dei requisiti richiesti. L'abilitazione nelle sezioni dell'Albo deve avvenire esclusivamente con modalità telematiche, attraverso la piattaforma accessibile al link https://cesenaticoservizi.acquistitelematici.it/
L'iscrizione all'Albo Fornitori non pone in essere nessuna procedura selettiva, né prevede alcuna graduatoria di merito, non comporta l'assunzione di alcun obbligo specifico da parte della Stazione Appaltante nei confronti degli operatori economici registrati, né l'attribuzione di alcun diritto in capo agli interessati, in ordine all'eventuale affidamento.

L'inclusione dell'operatore economico nell'Albo dei Fornitori non comporterà alcun vincolo da parte di Cesenatico Servizi S.r.l. nei confronti dello stesso che quindi non potrà vantare alcun diritto ad essere invitato nelle gare o procedure negoziali, né ad ottenere l'affidamento di forniture e/o servizi.

La Cesenatico Servizi S.r.l. rimane libera di non individuare gli operatori economici da consultare mediante l'albo Fornitori costituito, utilizzando altre modalità ad esempio un avviso di indagine di mercato, una manifestazione di interesse o mediante procedure ordinarie.

Si rinvia al Regolamento per l'istituzione e la gestione telematica dell'elenco operatori economici pubblico sul sito internet di Cesenatico Servizi S.r.l. le informazioni riguardanti la registrazione e la presentazione telematica della domanda di iscrizione, i requisiti necessari per l'accreditamento, la forma delle comunicazioni, le modalità per la presentazione della documentazione.

Sono inoltre disponibili nella Piattaforma di gestione dell'Albo Fornitori e delle gare telematiche le guide (manuali e FAQ) e i riferimenti per l'assistenza tecnica per l'utilizzo del portale.

Informativa ai sensi degli articoli 13-14 del Regolamento Europeo n. 679/2016

I dati raccolti sono trattati e conservati ai sensi del Regolamento UE n. 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 recante il "Codice in materia di protezione dei dati personali" e ss.mm.ii., del decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 148/21 e dei relativi atti di attuazione.

Pubblicazioni

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della Cesenatico Servizi S.r.l. nella sezione Società trasparente

Il Presidente Sandro Brandolini